

RAPORT

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2023

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Gminy Trawniki uchwałą Nr XXVII/210/2022 z dnia 4 marca 2022 roku uchwaliła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025.

W ramach realizacji zadania zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób dorosłych, młodzieży, dzieci i ich rodzin, współuzależnionych i zagrożonych uzależnieniami:

W Punkcie Konsultacyjnym dla Rodzin z Problemem Alkoholowym i Ofiar Przemocy w Rodzinie były pełnione dyżury przez psychologa – specjalistę terapii uzależnienia i terapeutę uzależnień. W ramach dyżurów psychologa zgłosiły się 24 osoby, łącznie udzielono 148 porad indywidualnych. W ramach dyżurów terapeuty uzależnień udzielono ogółem 239 porad indywidualnych dla osób uzależnionych wcześniej uczęszczających na spotkania oraz dla osób dopiero zaczynających proces terapeutyczny, a także dla rodzin osób uzależnionych od alkoholu.

Prowadzone były konsultacje wspierające proces zdrowienia dla 16 osób po realizacji podstawowego programu terapii uzależnienia od alkoholu.

Prowadzone były spotkania indywidualne dla 5 osób - sprawców przestępstw pod wpływem alkoholu.

Przeprowadzono procedury zmierzające do wydania przez Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku postanowień o zastosowaniu wobec 7 osób obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego, kierując komplet dokumentów. Poniesiono w tym zakresie koszty na łączną kwotę 9 474,56 zł., z tego: 5 800,00 zł – posiedzenia GKRPA w Trawnikach, 3 674,56 zł - koszty sądowe i koszty opinii biegłych.

Na działania prowadzone w punkcie konsultacyjnym wydatkowano kwotę 31 614,47 zł. z tego: 26 889,98 zł - koszty osobowe psychologa i terapeuty uzależnień oraz 1 676,12 zł – koszty osobowe sprzątania pomieszczeń, 621,01 zł – zakup oleju grzewczego, 352,49 zł – zakup tuszu do drukarki, 1 668,64 zł - zakup energii elektrycznej, 39,33 zł – opłata za wodę i ścieki, 294,90 zł – koszty abonamentu telewizyjnego, 72,00 zł- opłata za odpady.

W ramach realizacji zadania udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:

Podczas pełnienia dyżurów w Punkcie Konsultacyjnym dla Rodzin z Problemem Alkoholowym i Ofiar Przemocy w Rodzinie udzielono 148 porad psychologicznych dla 24 osób dorosłych znajdujących się w różnych sytuacjach kryzysowych.

Udzielono krótkoterminowego wsparcia 3 osobom, ofiarom przemocy domowej z założoną Niebieską Kartą.

Przeprowadzono krótkoterminową terapię zmiany zachowań u 4 osób stosujących zachowania agresywne.

Prowadzone były w miesiącach styczeń-czerwiec oraz październik-grudzień pozalekcyjne zajęcia z programem opiekuńczo – wychowawczych dla 78 dzieci z grup ryzyka w szkołach podstawowych w Biskupicach, Oleśnikach, Dorohuczy i Siostrzytowie. Organizowano zajęcia tematyczne, a uczestniczące w nich dzieci mogły skorzystać z poczęstunku, jak również z indywidualnej pomocy w rozwiązywaniu zadań domowych. W celu realizacji zajęć zostały zakupione niezbędne materiały biurowe i plastyczne.

Na te zadania wydatkowano łącznie kwotę 34 183,25 zł, z tego na wynagrodzenia dla prowadzących zajęcia wydatkowano kwotę 26 892,28 zł.

W dniach 17 – 26 lipca 2023 r. zorganizowano 10 dniowe kolonie letnie z elementami profilaktyki w miejscowości Ochotnica Dolna, woj. małopolskie. Wzięło w nich udział 18 dzieci i młodzieży. Koszt wypoczynku to kwota 28 620 zł, dodatkowo została wydatkowana kwota 2 475zł na pokrycie kosztów związanych z usługą przewodnicką po górach oraz zakupem biletów wstępu do parku linowego.

Skierowano dwie rodziny do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świdniku w ramach współpracy merytorycznej w zakresie pomocy rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, w szczególności dzieciom z tych rodzin.

W ramach realizacji zadania prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych:

Zakupiono nagrody dla uczniów ZPO w Trawniskach i Szkoły Podstawowej w Oleśnikach biorących udział w konkursie plastycznym zorganizowanym z okazji ogólnopolskiej kampanii

Dzień Bezpiecznego Internetu. W konkursie nagrodzonych zostało w sumie 26 dzieci. Na to działanie wydatkowano kwotę 1 275,26 zł.

Zakupiono nagrody dla uczniów Zespołu Placówek Oświatowych w Biskupicach, biorących udział w konkursie plastycznym na plakat pt. „Stop uzależnieniom”. Konkurs został zorganizowany w ramach Tygodnia Inicjatyw Profilaktycznych i Zdrowotnych. Na to działanie wydatkowano kwotę 399,61 zł.

Sfinansowano na prośbę Gminnego Ośrodka Kultury w Trawnikach warsztaty teatralne z Jarosławem Figurą, których zwieńczeniem było wystawienie dwóch ogólnodostępnych, darmowych spektakli teatralnych, związanych z problemami współczesnej młodzieży (hejtem, uzależnieniami, samotnością). Warsztaty zrealizowane zostały w GOK w Trawnikach w okresie 23- 27 stycznia 2023 r., w trakcie ferii zimowych. Na to działanie wydatkowano kwotę 8 600,00 zł.

Zakupiono nagrody dla osób biorących udział w turnieju piłkarskim o „Puchar Wójta Gminy Trawniki” przez Uczniowski Klub Sportowy „Tytan” działający przy ZPO w Trawnikach. Miało to na celu wspieranie imprez o charakterze sportowym odbywających się bez używek i promujących zdrowy styl życia. Wydatkowana kwota to 295,97 zł.

Sfinansowano nagrody dla drużyn z terenu Gminy Trawniki podczas turnieju piłkarskiego w Siostrzycowie pt: „Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Trawniki” jako lokalnej imprezy promującej zdrowy styl życia bez używek. Na to zadanie wydatkowano 1 500,00 zł.

Sfinansowano niezbędne artykuły do przeprowadzenia spotkania autorskiego z Kingą Dańko, lokalną autorką książki pt. „Dzieci Cienia”, której przedmiotem jest wpływ uzależnienia alkoholowego na życie i relacje rodzinne. Na to zadanie wydatkowano 1 000,00 zł.

Udzielono wsparcia finansowego na organizację 5 edycji turnieju tanecznego „Co w trawie tańczy?!”. Turniej miał na celu promowanie i wspieranie pozytywnych relacji społecznych oraz wzmacnianie w młodych ludziach poczucia własnej wartości i wspieranie profilaktyki alkoholowej. Wydatkowana kwota na to przedsięwzięcie to 1 499,28 zł.

Oplącono transport uczniów ZPO w Trawnikach na przesłuchania w konkursie „Piątka z narodowym” do Warszawy. Zespół taneczny poprzez swoje działania kultywuje tradycję, historię i wydarzenia prozdrowotne oraz profilaktyczne w naszym regionie. Udział w konkursie był wynikiem przeprowadzonych warsztatów tanecznych i wokalnych, których celem było budowanie pozytywnych postaw i wzorców zachowań opartych na organizacji czasu wolnego bez używek. Na to zadanie wydatkowano kwotę 2 400,00 zł.

Sfinansowano zadania w ramach „Gminnego Tygodnia Sportu” organizowanego przez Zespół Placówek Oświatowych w Biskupicach pod patronatem Wójta Gminy Trawniki. Wyżej wymienione przedsięwzięcie miało na celu propagowanie wśród dzieci i młodzieży aktywnego wypoczynku, zasad fair - play oraz zachęcenie do uprawiania sportu. Zadaniom towarzyszyły wydarzenia takie jak: Dzień Zdrowia, akcja „Stop używkom”, akcja „Spędzam czas bez komputera”. Na to zadanie wydatkowano kwotę 3 834,61 zł.

Oplacono zakup stroi dla członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Trawnikach. Stroje wzmocniły wizerunek oraz przynależność dzieci i młodzieży do MDP. Działalność i zaangażowanie MDP stanowi przykład dla młodych osób jak można spędzać czas wolny bez używek, internetu, telefonu oraz jak dzięki tym działaniom można zapobiegać nałogom i uzależnieniom. Na stroje wydatkowano kwotę 1 216,57 zł.

Dofinansowano „Festyn Rodzinny” organizowany przez GOK w Trawnikach, którego zadaniem jest wzmacnianie więzi międzypokoleniowych, budowanie pozytywnych postaw i wzorców zachowań opartych na organizacji wolnego czasu bez używek i nałogów. Na to działanie wydatkowano kwotę 4 082,93 zł.

Sfinansowano zakup nagród i poczęstunku dla uczniów przedszkoli biorących udział w ogólnopolskim konkursie „Niebieskie Igrzyska” organizowanym przez Przedszkole Samorządowe w Trawnikach. Działanie to miało na celu zaangażowanie rodziców w życie przedszkola oraz ukazanie dzieciom i rodzicom jakie korzyści mogą płynąć ze współpracy międzypokoleniowej związanej z przeciwdziałaniem uzależnieniom. Wydatkowana kwota to 998,41 zł.

Udzielono wsparcia finansowego na zorganizowanie przez Parafialny Klub Sportowy „Meandra” w Dorohuczycy i Szkołę Podstawową w Dorohuczycy zajęć profilaktycznych w czasie ferii zimowych dla 55 dzieci. Na to działanie wydatkowano kwotę 2 129,38 zł.

Zakupiono materiały edukacyjno-profilaktyczne w ramach podejmowanych działań profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom: Zachowaj Trzeźwy Umysł 2023 r. Koszt zakupu materiałów wyniósł 1 894,50 zł.

Dofinansowano udział 6 osób uzależnionych i współuzależnionych w spotkaniach trzeźwościowych na kwotę 1 950,00 zł.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w Trawnikach wzięli udział w Ogólnopolskiej Konferencji dla Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołów Interdyscyplinarnych oraz innych zainteresowanych, która odbyła się we Wrocławiu w dniach 24-26 października 2023 r. Koszt szkolenia to kwota 4 197,00 zł.

Sfinansowano usługę edukacyjno – szkoleniową dla pracownika Urzędu Gminy w Trawnikach pt.: „Wydatkowanie środków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zakupiono licencję na aktualizację oprogramowania – Koncesja Alkoholowa. Koszt szkolenia to 480,00 zł i koszt aktualizacji oprogramowania – 2 337,00 zł.

Przeprowadzono terenowe szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych z terenu Gminy Trawniki połączone z audytem i badaniem dostępności napojów alkoholowych przez „Tajemniczego klienta”. Na to zadanie przeznaczono 2 784,00 zł.

Oplacono wyjazd drużyny Uczniowskiego Klubu Sportowego „Tytan” przy ZPO w Trawnikach na turniej piłkarski pt: „Piłkarska Kadra Czeki”, który to popularyzował aktywność fizyczną jako formę przeciwdziałania uzależnieniom. Na to zadanie wydatkowano 300,00 zł.

W ramach realizacji zadania wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych:

Sfinansowano zakup nagród dla dzieci i młodzieży z gminy Trawniki biorących udział wraz z opiekunami w zawodach wędkarskich zorganizowanych przez Koło PZW Trawniki z okazji Dnia Dziecka w ramach propagowania integracji międzypokoleniowej, zdrowego stylu życia bez używek i promowania profilaktyki alkoholowej. Na to zadanie wydatkowano kwotę 886,10 zł.

Udzielono wsparcia finansowego na organizację wyjazdu do Lublina na tor kartingowy (gokarty) dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej funkcjonującej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Trawnikach. Działanie to miało na celu pokazanie lokalnej młodzieży jak zdrowo spędzać czas bez używek takich jak narkotyki, alkohol i innych substancji psychoaktywnych. Na to zadanie wydatkowano kwotę 2 000,00 zł

Sfinansowano nagrody dla zwycięzców w zawodach wędkarskich o puchar Wójta Gminy Trawniki, które odbyły się 23 lipca 2023 r. na rzece Wieprz w ramach wydarzeń profilaktycznych na łonie przyrody, promujących pozytywne wzorce zachowań, popularyzujących życie w trzeźwości oraz promujących profilaktykę antyalkoholową. Na zadanie wydatkowano kwotę 895,00 zł.

Zakupiono nagrody dla młodzieży szkolnej za osiągnięcia sportowe, które wręczono na Festynie Rodzinnym w Trawnikach. Na to zadanie wydatkowano kwotę 900,00 zł

Oplacono wyjazdy sportowe dla mieszkańców Gminy Trawniki uczęszczających na treningi piłki nożnej w klubie „TRAWENA” w Trawnikach. Działania te wpisują się w realizację lokalnej międzysektorowej polityki w obszarze profilaktyki uzależnień, zapobieganiu patologiom społecznym i przeciwdziałanie negatywnym skutkom uzależnień z uwzględnieniem upowszechniania i rozwoju sportu oraz zdrowego stylu życia. Na to zadanie wydatkowano kwotę 6 770,00 zł.

Dofinansowano organizację Dnia Dziecka w miejscowości Pelczyn, którego organizatorami było Koło Gospodyń Wiejskich, OSP w Pelczynie oraz Sołtysa. Celem działania było integrowanie lokalnej społeczności, aktywne spędzanie wolnego czasu oraz promowanie zdrowego stylu życia. W wydarzeniu wzięło udział około 40 dzieci i 60 dorosłych. Na powyższe zadania wydatkowano kwotę 1 501,47 zł.

Sfinansowano uczestnictwo w programie szkoleniowym z zakresu ochrony przeciwpożarowej z cyklu „PALI SIĘ” wraz z elementami profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W programie udział wzięło 30 osób. Wydatkowano kwotę 2 460,00 zł.

Zakupiono artykuły niezbędne do przygotowania poczęstunku oraz opłacono występ kapeli ludowej z okazji organizacji prezentacji Kół Gospodyń Wiejskich i Klubu Seniora z Gminy Trawniki pt: „Popołudnie z Tradycją”. Na to zadanie wydatkowano kwotę 3 404,00 zł.

Oplacono wynajem sceny i nagłośnienia na V Festyn Parafialny w Oleśnikach organizowany w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży z Gminy Trawniki. Działanie to miało na celu pomoc dzieciom i młodzieży w codziennym życiu, nauczenie ich asertywności oraz przeciwdziałanie wchodzeniu w uzależnienia poprzez wpływ otoczenia. Na to zadanie wydatkowano kwotę 5 000,00 zł.

W ramach realizacji zadania podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r.:

W roku 2023 działania nie były realizowane.

Zaplanowane wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii po zmianach wprowadzonych w ciągu roku wyniosły łącznie 226 160,66 zł, z tego na poszczególne zadania wydatkowano łącznie 173 358,37 zł. Niewykorzystane środki stanowią 52 802,29 zł.

Pełnomocnik GPPiRPA

Leszek Tarkowski

